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Koszorúzások, 
ifjúsági nagygyűlés 

Szegeden megkezdődtek 
a forradalmi ifjúsági napok 

Az idei forradalmi ifjúsági 
napok ünnepi rendezvényei-
nek szegedi nyitányaként 
tegnap, szombaton délelőtt 
koszorúzásokat és ifjúsági 
nagygyűlést rendeztek az 
1848. március 15-i forradal-
mi események emlékére. A 
magyarországi polgári de-
mokratikus forradalom 127. 
évfordulóján elhelyezték az 
emlékezés koszorúit a Klau-
zál téri Kossuth-szobornál, a 
panteonban levő Petőfi-szo-
bornál, az Aradi vértanúk 
terén álló Szőregi csata-
emlékműnél és Szöregen, az 
emléktáblánál. 

Az Ifjúsági nagygyűléssel 
egybekötött központi ünnep-
ségre, a forradalmi ifjúsági 
napok kiemelkedő eseményé-
re a Klauzál téri Kossuth-
szobornál került sor. A ra-' 
gyogó napsütésben, tavaszi 
szélben óvodás gyerekek, kö-
zépiskolás diákok, egyetemi 
hallgatók, valamint felnőt-
tek sok ezres tömege 
gyűlt össze zászlókkal, ko-
kárdákkal. Az- Ifjú Gárda 
zenekar pattogó ütemű In-
dulóira gyülekeztek az em-
berek, közöttük a megye és 
a város vezetői. Ott volt töb-
bek között dr. Koncz János 
és dr. Németh Lajos, az 
MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának titkárai és Tö-
rök József, a Szeged városi 
pártbizottság első titkára is. 

A Himnusz elhangzása 
után Szűcs András, a Szege-
di Nemzeti Színház színmű-

vésze Garai Gábor Üj kor 
nyitánya című költeményét 
tolmácsolta, majd Bódi 
György, a KISZ Csongrád 
megyei bizottságának első 
titkára, az ifjúsági nagygyű-
lés szónoka lépett a mikro-
fon elé. Ünnepi beszédében 
a három történelmi tavaszra 
emlékezett. Azokra .a tava-
szi dátumokra, melyek ki-
emelkedtek gazdag múltunk-
ból, melyek bekapcsolták a 
magyar népet az emberi ha-
ladás, az egyetemes fejlődés 
folyamatának fő vonulatába. 
Megállapította, hogy tör-
vényszerű az ifjúság fokozott 
részvétele a haladásért foly-
tatott társadalmi küzdelmek-

ben. Az ifjúság robbanékony 
energiájára, türelmetlen, 
harcos szellemére, jövőbe ve-
tett bizalmára és hitére szük-
ség volt a forradalmakban és 
szabadságmozgalmakban, de 
szükség van a békés építő-
munkában is. Ünnepelni és 
emlékezni sokféleképpen le-
het — hangsúlyozta —, de 
csak politikai tartalommal 
érdemes. Nem lehet és nem 
szabad úgy megemlékezést 
tartani, történelmet idézni, 
hogy ne vizsgáljuk a múlt és 
jelen közötti kapcsolatot, a 
történelem és a mai valóság 
párhuzamait. Ünnepi beszé-
dében a megyei KISZ-bizott-
ság első titkára szólt a for-
radalmi ifjúsági napok tar-
talmát meghatározó legfon-
tosabb gondolatokról, a for-
radalmiság, a hazafiság és az 
internacionalizmus mai, szo-
cialista tartalmáról. Beszédét 
következőképpen fejezte be: 
„Az 1848-as polgári forrada-
lom évfordulóján hazánk 
forradalmi hagyományaira, 
forradalmi folyamatára em-
lékezünk. Amiért a márciusi 
ifjak küzdöttek:, régen való-
ság. Olyan korban élünk e 
hazában, ahol minden eddi-
ginél tágabb lehetőség nyí-
lik mindazok számára, akik 
hazafiként, forradalmárként 
tenni akarnak. Olyan eszme 
vezérel bennünket, amely a 
legteljesebb emberi élet le-
hetőségét mutatja meg. De 
csupán a lehetőségét — an-
nak valóságát nekünk kell 
megteremteni. Nekünk, in-
ternacionalista segítséggel, a 
mindennapok hazafiságával 
és forradalmiságával." 

Indulók pattogó ritmusára 
helyezték el ezután koszo-
rúikat Szeged város if jú-
kommunistáinak, úttörőinek 
képviselői. Koszorúzott a Ha-
zafias Népfront városi bi-
zottsága és a fegyveres tes-
tületek is. Elhelyezték a 
megemlékezés virágait Sze-
ged munkásfiataljai, közép-
iskoláinak diákjai és az egye-
temi hallgatók képviselői. A 
Klauzál téri ifjúsági nagy-
gyűlés az Internacionálé 
hangjaival ért véget. 

A KISZ járási 
ünnepi 

A forradalmi ifjúsági na-
pok megnyitója alkalmából a 
József Attila Tudományegye-
tem KISZ-klubjában ünne-
pi ülést tartott a KISZ sze-
gedi járási bizottsága. Kul-
csár Péternék, a bizottság 
titkárának ünnepi beszéde 
után kitüntetéseket adtak át 
a járás legjobban dolgozó 
KISZ-vezetőinek. Kiváló 
munkájáért aranykoszorús 
KISZ-jel vényt kapott Hege-
dűs István (Kistelek), Csányi 
Mária (Balástya), Vidéki 
Margit (Bordány) és Pintér 
Terézia (Zákányszék). A 
KISZ KB, jó munkájukat el-
ismerve. dicsérő oklevelet 
adományozott Sebők Gizel-
lának (Domaszék), Darázs 
Sándornak (Sándorfalva), 
Mezei Etelkának (Móraha-
lom), Somogyvári Péternének 
(Kistelek) és Tanács Rozáliá-
nak (Öltömös). Nyolc község 
KISZ-alapszervezetét, kiváló 
munkájáért, ugyancsak di-
csérő oklevéllel jutalmazta 
az ifjúsági szövetség Közpon-
ti Bizottsága. 

A kitüntetések és okleve-
lek átadása után Krasznai 

bizottságának 
ülése 

Mihály, a járási pártbizottság 
osztályvezetője szólt a fiata-
lokhoz, méltatta a forradal-
mi ifjúsági napok esemé-
nyeit, és felhívta figyelmü-
ket a közelgő pártkong-
resszus jelentőségére. 

Jelentés 
a kongresszusnak 

A tegnapi Népszabadságban került 
nyilvánosságra az MSZMP Központi 
Bizottságának írásos jelentése, ame-
lyet a XI. kongresszus küldöttei elő-
zetesen megkaptak. Holnap pedig a 
rádió, illetve a televízió élő, egyenes 
adásban közvetíti a kongresszusi 
megnyitót, a szóbeli beszámolót. E 
nagyfokú nyilvánosság jelzi, példáz-
za, hogy a magyar társadalom vezető, 
szervező ereje együtt él, gondolkodik 
és dolgozik az ország népével, meg-
osztja vele örömeit és gondjait. 

Az előzetes jelentés a két kongresz-
szus között eltelt négy és fél év ered-
ményeit összegezi, tanúsítva azt, hogy 
előrehaladtunk a fejlett szocialista 
társadalom felépítésének útján. Meg-
állapítja, hogy örvendetesen gyarapo-
dott országunk lélekszámban és ta-
pasztalatban, anyagilag és szellemileg 
egyaránt. Társadalmunk egységesebbé 
vált, erősödtek szocialista vonásai. Az 
élet minden területén sikeresen vég-
rehajtottuk a X. pártkongresszus ha-
tározatait. 

A magyar nemzeti jövedelemnek 
csupán a növekménye most három év 
alatt akkora, mint teljes értéke volt 
1938-ban. Iparunk jelenleg alig több 
mint egy hónap alatt termel annyit, 
mint a második világháborút megelő-
zően egy teljes esztendő alatt. A vil-
lamosenergia-felhasználás pedig az 
elmúlt évben annyival növekedett 
1973-hoz képest, mint amennyi a tel-
jes termelés volt a háborút megelő-
ző utolsó békeévben. 

Az előzetes adatok, a számítások 
szerint — ahogyan erről a jelentés 
részletesen beszámol — a IV. ötéves 
terv valamennyi előirányzatát telje-
sítjük, sőt túlteljesítjük. A X. kong-
resszus határozatának megfelelően 
jobban, hatékonyabban dolgoztunk. A 
nemzeti jövedelem például a terve-
zett 30—32 százalék helyett várható-
an 35 százalékkal növekszik öt eszten-
dő alatt. S a hatékonyság javulását 
jelzi, hogy e növekedésnek várható-
an mintegy 95 százaléka a termelé-
kenység emelkedéséből származik. Az 
ipari termelés növekedése az elő-
irányzott 32—34 százalék helyett elő-
reláthatóan eléri a 37—39 százalékot 
az 1971—75-ös tervidőszakban. Az 
ipari termelés szerkezete, összetétele 
pedig — részben a központi fejlesz-
tési programok, részben a vállalati 
kollektívák erőfeszítéseinek eredmé-
nyeként — korszerűbbé vált. 

A mezőgazdaságban mind szélesebb 
teret hódítanak az iparszerű terme-

lési rendszerek, a komplex gépesítést 
az élenjáró agro- és zootechnikai el-
járásokkal egyesítve. Részben ennek 
hatására, csupán az elmúlt négy esz-
tendőben a búza hektáronkénti ter-
mésátlaga az 1970. évi 21,3 mázsáról 
1974-ig 37,5 mázsára, a kukoricáé 33,8 
mázsáról 42,5 mázsára emelkedett. 

Bár a kialakult világgazdasági hely-
zetből, főként a nyersanyag- és ener-
giaárak emelkedéséből, hazánk számá-
ra is bizonyos veszteségek, károk ke-
letkeznek, népgazdaságunk mégis tö-
retlen dinamizmussal fejlődik tovább. 

KONGRESSZUS 

Erősödött szocialista tervgazdálkodá-
sunk, és a szocialista országok gazda-
sági közösségének, a KGST-nek szer-
vezettsége, összefogása, tömörülése 
leghatalmasabb tagállama, a Szovjet-
unió köré. 

A tőkés és a szocialista világgazda-
ság eltérő törvényszerűségében, fejlő-
dési irányában — fennállásuk párhu-
zamos, s egymásra is ható létük során 
— még soha nem voltak olyan élesek 
a kontrasztok, mint éppen napjaink-
ban. Most újból megbizonyosodhatunk, 
hogy a KGST-országok 350 millió la-
kosú közössége stabil. A szocialista 
tervezés által szabályozott gazdaságuk, 
a tőkés spekulációs és konjunkturális 
elemektől megtisztított átlagáraik, az 
elvtársi segítségnyújtáson, a kölcsönös 
előnyökön, az egyenjogúságon alapuló 
kapcsolatok megóvják szocialista gaz-
dasági közösségünket a tőkés világ 
anarchiájától, a nagyfokú visszaesés-
től. (Egyebek közt ennek tulajdonít-
ható, hogy az átlagos fogyasztói ár-
színvonal mindössze 10,5 százalékkal 
növekedett hazánkban a legutóbbi 

négy év során, kisebb mértékben, 
mint a fejlett tőkés országokban 
egyetlen esztendőben, 1974-ben.) Ér-
demes tehát minden eszközzel mun-
kálkodnunk a KGST-országokhoz fű-
ződő sokoldalú kapcsolataink fejlesz-
tésén, az integrációs folyamatok meg-
gyorsításán. 

A népgazdaság fejlődésével együtt 
gyarapodhatott népünk jóléte, művelt-
sége is. Aligha van olyan család az 
országban, amely életkörülményeinek 
alakulásában ne érzékelné a X. kong-
resszus határozatai végrehajtásának 
kedvező hatását. A havi átlagkerese-
tek például — a mezőgazdasági ter-
melőszövetkezetek nélkül — 1970— 
1974 között 2291 forintról 2874 forint-
ra növekedtek. Az ipari munkások 
havi keresete 2803, a téesz-tagok kö-
zösből származó jövedelme 2540 forint 
volt 1974-ben. A kiskereskedelmi for-
galom 34—35 százalékkal lesz maga-
sabb 1975-ben az 1970. évinél. A száz 
háztartásra jutó hűtőszekrények szá-
ma 32-ről 60-ra, a mosógépeké 55-ről 
70-re, a tv-készülékeké 53-ról 68-ra, a 
személygépkocsiké 7-ről 15-re növeke-
dett a legutóbbi négy esztendőben. S a 
IV. ötéves tervben előirányzott négy-
százezer helyett körülbelül 430 ezer 
lakás épül az év végéig. 

Hosszan idézhetnénk az MSZMP 
Központi Bizottságának részletes je-
lentéséből a számokat, a tényeket. 
Például azt, hogy az orvosok száma 
11,8 százalékkal nőtt a legutóbbi négy 
évben, az óvodába járó gyermekek 
aránya pedig 54,3-ről 71,8 százalékra 
emelkedett. Az általános iskolát befe-
jező fiatalok 83,7 százaléka tanult to-
vább 1970-ben, s jelenleg több mint 90 
százalék a továbbtanulók aránya. A 
középiskolákban 49,8-ről 56,5 százalék-
ra nőtt a fizikai dolgozók gyermekei-
nek részaránya. 

Tekinthetjük az élet bármely terü-
letét, az eredmények, a fejlődés té-
nyei elvitathatatlanok. Országunk, né-
pünk következetesen halad a fejlett 
szocialista társadalom felépítésének 

# útján. „A szocialista világrendszer fej-
"lődésének abba a szakaszába ért — 
olvashatjuk az MSZMP egy hete, 
ugyancsak a Népszabadságban közzé-
tett programnyilatkozat-tervezetében 
—. amikor mind teljesebben érvénye-
sülnek az ú j társadalmi rendben rej-
lő hatalmas lehetőségek." S e lehető-
ségek kiaknázásához ad erőt és önbi-
zalmat népünknek a tegnap közzétett 
jelentés és a holnap kezdődő XI. 
pártkongresszus. 

Dunaújváros 
jubileuma 

Az idén júniusban ünnepli 
25. születésnapját Dunaújvá-
ros, hazánk első szocialista 
városa. A pentelei löszfennsí-
kon épült kohászváros ma 
már 50 000 lakost számlál és 
nemcsak Fejér megye, de az 
egész ország egyik büszkesé-
ge. A városépítés jubileumát 
gazdag rendezvénysorozattal 
köszöntik a dunaújvárosiak. 
Áprilisban tizedszer kerül sor 
a már hagyományos hírű 
„Dunaújvárosi Ifjúsági Na-
pokra". A konferenciák közül 
a kórházi gyógyszerészek or-
szágos tanácskozása, a köz-
gazdász szimpozion, az úttö-
rővezetők és KISZ-vezetők 
tapasztalatcseréje, a papír-

ipari konferencia és a Bolyai 
Matematikai Társaság ván-
dorgyűlése emelkedik ki. 

A város és a Dunai Vas-
mű építésének 25. évfordu-
lóján. június 12-én, Felsza-
badulási emlékművet avat-
nak, várostörténeti kiállítás 
nyílik. Számos monográfia, 
évkönyv és dunaújvárosi em-
léktárgy is készüL A szüle-
tésnap alkalmából elkészül a 
15 ezredik lakás, ú j óvodát, 
közgazdasági szakközépisko-
lát és motelt avatnak. A 
sportrendezvények sorában 
nemzetközi labdarúgótornát 
és MHSZ ejtőernyős, könnyű-
búvár-versenyt bonyolíta-
nak le. 
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Molnár József felvétele 

Víztárolót épít a rúzsai Népszabadság Termelőszövetkezet az örcgcsorvai soron, a 
Mányi-réten. A tárolóban összegyűjtött vizet a környék öntözésérc szándékoznak 

használni, a lápos területről kikerülő földel pedig talajjavításra. 

jnkásőrök 
felszabadulási 
emlékversenye 

A megyében kibontakozott 
jubileumi és kongresszusi 
munkaverseny sikeréhez a 
munkásőregységek is hozzá-
járultak. A tavaly október-
ben megkezdődött munkás-
őr-emlékverseny i fordulóin 
fokozatosan dőlt el, melyik 
szakasz, század, zászlóalj, 
önálló egység munkásőrei 
kapják a legjobb raj kitün-
tető címet. 

Az emlékverseny pénteki, 
befejező döntőjében már 
csak a megye hét legjobb 
raja vett részt. A sándorfalvi 
erdőben politikai, munkás-
mozgalmi, történelmi kérdé-
sekre kellett válaszolniuk. A 
gyakorlati részben sportlö-
vészet, kézigránátdobó-ver-
seny, fegyverszerelés, terep-
tan és távbecslés is szerepelt. 

A verseny sikerét bizonyít-
ja, hogy a nehéz terepen, a 
mostoha időjárási körülmé-
nyek között is mindegyik raj 
teljesítette a feladatot. A 
megyei hirszervezet — amely-
nem versenyzett, csak irá-
nyított, Mágori Ferenc veze-
tésével — maga is kiválóan 
vizsgázott. Az izgalmas küz-
delemben végül is a csong-
rádi Kun Béla munkásőr-
egység egyik géppuskás raja 
bizonyult a legjobbnak. A 
raj tagjai: Kajtat István, 

Kolmán Imre, Márta József 
és Fekete Mihály, valameny-
nyien a csongrádi MIRKÖZ-
szövetkezet dolgozói, pa-. 
rancsnokuk Kulik József. Ez 
a ra j képviseli majd me-
gyénket a közelgő jubileumi 
ünnepségeken Budapesten, 
Papp Árpádnak, az országos 

munkásőrparancsnoknak 
vendégeként. 

Az ünnepélyes eredmény-
hirdetést a sándorfalvi mű-
velődési házban tartották. A 
verseny résztvevőit Mdlcos 
István megyei parancsnok 
üdvözölte, az elsőknek em-
lékserleget nyújtott át. Kö-
szöntötte a munkásőrök csa-
ládjait, az asszonyokat, akik 
elősegítették a féléves mun-
ka, a sikeres felkészülés si-
kerét. 

Faültetés 
Kihasználják a korai ta-

vaszt Szolnokon: ezekben a 
napokban nyolcezer fát ültet-
nek el. Az akcióban részt 
vesznek a vállalatok, társa-
dalmi szervezetek, intézmé-
nyek dolgozói, az ültetést a 
helyi kertészet szakemberei 
irányitjak. 
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